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Strona główna  › Informacje

Inteligencja zapisana w genach

Naukowcy od wielu lat starają się ustalić, które fragmenty DNA są odpowiedzialne za iloraz
inteligencji. Dotychczasowe badania zaowocowały listą genetycznych kandydatów, ktorych
ponownym przebadaniem zajęli się ostatnio pracownicy Uniwersytetu Harvarda
(Massachusetts, USA).
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Naukowcy odkryli, że tylko jeden spośród kilkunastu zaproponowanych wariantów genetycznych był
powiązany z inteligencją. Efekt jego działania pozostawał jednak bardzo nieznaczny ponieważ
inteligencja nie ma swoich genetycznych korzeni. Najprawdopodobniej jest ona efektem
współdziałania tysięcy różnych sekwencji a ich zbadanie może być zatem o wiele trudniejsze niż
wcześniej przypuszczano.
Należy również podkreślić, że naukowcy nie mają zamiaru krytykować wcześniejszych osiągnięć
swoich kolegów. Za główną przyczynę ich błędów uważają brak odpowiednich technologii i wysoki
koszt analiz, utrudniający pozyskiwanie wystarczającej ilości danych. Zaledwie od 10 - 15 lat
dostępne są techniki pozwalające przeprowadzać u ludzi badania polegające na wybieraniu danego
wariantu genetycznego i sprawdzaniu, czy występuje on u osób które osiągają wysokie wyniki
w testach na inteligencję.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.

 
26-06-2025

Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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